Cap. IV. — Syrgianus genus, institutio, virtutes. Provincia præfector omnium animos sibi devinicit. Mira hominis solertia. Perfidus et fedifragus populos finitimus vexat. Provinciam ademptam ut recuperaverit. Pinerium dignitate ornatur. Rebellat. Comprehenditur. In carcere conactus precibus matris restituitur. Jurat se fideliter. Junioris imperatoris consilia jubetur explorare. Senioris consilia juniori aperit. Oratio, qua istum hortatur ad defectionem. Pactiones et juramenta. Conjuratio socii tres. Syrgianus et Cantacuzenus, corruptis autem primoribus, provincias Thracie administrandas obtinent. Varus artibus viam defectioni munivit.

Cap. V. — Avus nepotem iudicio publico reuni agere constituit. Metochita differendum censet, donec geniales dies effluxerint. Equi picti huius. Metochita de ea re consultus in Choræ monasterio. Ejus responsum. Verior interpretatio. Byzantis columnæ dies complures agitata. Imperatoris et Metochite arcana colloquium. Libri fatidici. Sortes. Sinistra auguria. Metochite stupor et siffimenti. Uxor et liberorum anxietas. Filiae Panhypersebastæ elegium. Ejusdem verba. Metochita oratione filio

excitatus lamentatur. Magnam cladem praedit. Iterum silet. Recumbit. Ejus merita erga Gregoram. Ipsius Gregorii officia erga Metochitam et ejus liberos. Oratio, qua eum afflictum solatur. 479

CAP. VI. — Imperator pontifices convocat. Nepotem arcessit. Nepos armatis secum adducit. Paterna objurgatio. Jusjurandum ultra citroque prestitum. Conjuratorum querelas. Andronicus junior pro illo intercedit apud logothetam. Graviter increpat. Redit ad priora consilia. Avi indignantis exclamatio. Anxietas. Deliberatio de nepote comprehendendo. Patriarcha commissum sibi arcuum prodit. Nepotis fuga. Providentia Dei. Vires Romanae adversus Turcos intremunt. Vectigalia aucta, ut pax auro redimeretur. Publicanorum aviditas. Fisci opulentia, in quos usus reservata. Indulgens Dei severitas. Vicinorum principum obitus. Mors patriarchae. Pone factiosis ab Ecclesia indicie. Populus novo sacramento adactus. Thraciae oblate immunitate allecti juniores sequuntur. In publicanos seivunt. Constantinopolis expugnatum eunt. Legati ab avo ad nepotem missi. Syrgianes matris precibus mollit. Pacta inter avum et nepotem. 480

CAP. VII. — Gregoras Andronicus senioris familiaritatem expedit: philosophiam et astronomiam jam tum a logotheta edoculus. Qualem hunc initio expertus fuerit. Oratio, qua hortatus est ut philosophiae et astronomiae praecepta plenius sibi traderet. Quantum ea oratio apud iogithelam valuerit. 501